
1 

 

Ontario   

 

 
David Müller 

Generální konzulát České republiky v Torontu   

 

 



2 

 

Ontario  

 

• TOP 25 ekonomik světa  

• 38 % kanadského HDP  

• Toronto – 20 % kanadského HDP  

• Globální finanční centrum  

• Vysoká závislost na USA 

• Hledání příležitostí k diverzifikaci (evropské a 
asijské trhy)  



3 

 
Nejvyšší růst HDP mezi zeměmi G7 

2015 2015 

Ontario  Ekonomický 
růst 

Velmi 
otevřená 

země 

Silná 
průmyslová 

základna 

R&D a 
technologie 

Politická 
stabilita 

Podnikatelské 
prostředí  

Perspektivní destinace  



4 

 

Ontario  

 

• Vynikající geografická poloha – i pro vstup na americký trh (NAFTA)  

• Vyspělá infrastruktura  

• O 15 %  nižší průměrné náklady než USA 

• Nízká korporátní daň  

• Vysoce vzdělaná pracovní síla  

• Prostor pro rozvoj vzájemného obchodu  



Kanada  

Mapa oborových příležitostí  

Letecký průmysl  
• Civilní letecký průmysl  

• Výzkum a vývoj  

• Dodávky zařízení  

Železniční a kolejová doprava 
• Modernizace infrastruktury 

• Materiál pro stavbu tratí  

• Nové technologie  

Zdravotnictví a farmaceutický průmysl  
• Laboratorní nástroje  

• Zdravotnická lůžka 

Zemědělský a potravinářský průmysl  
• Pivo  

• Stroje  

 

Důlní a těžební průmysl  
• Stroje 

• Příslušenství  

• Měřící přístroje a vybavení  

Další zajímavá odvětví (mimo mapu) 

• ICT  

• Smart cities 

• Automatizace  





Velké Toronto  

• 6,5 miliónový trh 

• Konektivita – Montreal, Ottawa, USA(do 90 minut letu – New York, 
Chicago, Boston, Washington, Filadelfie, Pittsburgh) 

• V rámci vyspělých zemí jedny z nejnižších daní  

• 40% kanadských ředitelství, 20 % HDP 

• 10. na žebříčku globálních finančních center, burza světového 
významu (ropa, plyn a těžba) 

• v Severní Americe – 2. největší centrum potravinářského průmyslu, 
finančnictví, ICT, 3. největší centrum life sciences, automotive, high-
tech výroby, filmového průmyslu  

 

 





9 

 

Zemědělství a potravinářský průmysl    

• Menší a střední farmy 

• Tzv. kukuřičný pás úrodné půdy  

 

 
 

Zemědělství  

• Příležitost pro dodávky strojů  

• Technologie 

Potraviny  

• Alkohol – primárně pivo  

• Cukroviny 

• Technologie 

• Velmi koncentrovaný trh   



Výzkum a vývoj  

 

• Velmi silné zázemí – 35 % R&D probíhá v oblasti velkého Toronta  

• Propracovaný systém pobídek – při investici 100 dolarů můžete získat až 60 dolarů zpět 

• Koncentrované kapacity – 8 univerzit, 6 colleges jen v Torontu 

• Nejvzdělanější pracovní síla - 64 procent má terciární vzdělání  

• Silicon Valley Severu - 15 000 tech společností, 200 000 zaměstnanců, přes 5000 startupů 

 

 

• Důraz na komercionalizaci – historie spolupráce se soukromým sektorem  

• Superclustery  

• ICT: Amazon – Toronto je jediné město mimo USA ve 2. kole 

• Smart cities – laboratoř v reálném měřítku: Sidewalk Labs (Google)  



11 

 

Obchodní kultura   

 

 

• Význam obchodního zástupce-  pak se na výrobek pohlíží téměř jako na 
domácí  

• Trh je velmi konkurenční  

• Jasné informace, v čem působíte, co navrhuje, o čem byste chtěli jednat 

• Zájem není lehké získat - orientace na USA a celkově nižší orientace na 
Evropu (a především o velké země) 

• Jasné návrhy a představy - plus přidaná hodnota pro kanadskou společnost 

• Očekávání rychlé reakce 



12 

 

Služby Generálního konzulátu  

 

I. Individualizované  

• Poskytování služeb v souladu s Katalogem služeb Jednotné sítě – identifikace příležitostí, příprava na jednání  

• Kontakty na provinční vládu, profesní organizace a sdružení (průřezové i oborové), poskytovatelé vybraných služeb 
(právo, daně, nemovitosti) 

• Informace o teritoriu, o veřejných zakázkách, vhodných veletrzích  

 

II. Oborové  

• Typicky skrze PROPED – projekty ekonomické diplomacie: 

• Mise společností zaměřených na kybernetickou bezpečnost (se ZÚ Washington) 

• Startupová akce 

• Mise R&D subjektů zaměřených na umělou inteligenci  

• Veletrh zaměřený na incentivní turistiku  

• ZÚ Ottawa: letecká incomingová mise, potravinářský veletrh  

• Pro další roky – dle oborových příležitostí, dle poptávky a zájmu společností  

 



1
3 

 
www.mzv.cz/toronto 

david_muller@mzv.cz 

commerce_toronto@mzv.cz 

http://www.mzv.cz/toronto

